
Neste RDI estão incluídos: Sim Não

Folha de Pagamento

1. Informações da Entidade

1.1 Dados Cadastrais da Administração Atual

CNPJ: 00401102000119

Período: 01/01/2023 a 30/11/2023

Câmara: CM DE PARAÍSO DO SUL

Logradouro: Av. Tiradentes nr: 596 compl: Telefone: (55) 3262-1012

HomePage: www.paraisodosul.rs.leg.br E-Mail: cmvparaiso@hotmail.com

Presidente da Câmara Municipal: KÁTIA HELENA SCHLESNER

Contabilista: ALUISIO ALISON HONNEF Número do CRC: 091962O-9

3. Resumos: Folha de Pagamento, Cadastro de Funcionários e Registros de Vantagens, Descontos e Totalizadores

3.1 Resumo Mensal da Folha de Pagamento

3.1.1 TCE_4810.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência

TCE_4810.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência

Ano Mês Soma total dos valores dos registros Número Total de Registros
que compõem o arquivo

Vantagem Desconto Líquido

2023 Janeiro 63.987,53 21.674,10 42.313,43 201

Fevereiro 52.556,74 11.106,74 41.450,00 200

Março 58.327,68 11.575,19 46.752,49 190

Abril 56.487,68 9.735,19 46.752,49 196

Maio 83.804,57 8.575,73 75.228,84 280

Junho 59.757,17 12.013,48 47.743,69 195

Julho 56.894,61 9.858,80 47.035,81 187

Agosto 60.450,88 14.983,44 45.467,44 196

Setembro 55.778,80 8.631,68 47.147,12 186

Outubro 64.838,93 18.305,97 46.532,96 188

Novembro 54.169,46 10.742,30 43.427,16 212

Totais 667.054,05 137.202,62 529.851,43 2.231

3.1.2 TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data do Pagamento

TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data do Pagamento

Ano Mês Banco Agência Conta Valor Pago

2023 Janeiro 1 32441 7800X 42.313,43

Total 42.313,43

Fevereiro 1 32441 7800X 41.450,00

Total 41.450,00

Março 1 32441 7800X 46.752,49

Total 46.752,49

Abril 1 32441 7800X 46.752,49

Total 46.752,49

Maio 1 32441 7800X 75.228,84

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

SIAPC - Sistema de Informações para Auditoria e Prestação de Contas

Programa Autenticador de Dados - PAD Versão: 23.0.1.5

Relatório de Dados e Informações - RDI - Solicitação Formal

13/12/2023 - 15:36:45

CM DE PARAÍSO DO SUL ORGÃO Nº: 69701 CNPJ: 00401102000119 01/01/2023 a 30/11/2023

13/12/2023 Página 1 de 4 15:36:48



Total 75.228,84

Junho 1 32441 7800X 47.743,69

Total 47.743,69

Julho 1 32441 7800X 47.035,81

Total 47.035,81

Agosto 1 32441 7800X 45.467,44

Total 45.467,44

Setembro 1 32441 7800X 47.147,12

Total 47.147,12

Outubro 1 32441 7800X 46.532,96

Total 46.532,96

Novembro 1 32441 7800X 43.427,16

Total 43.427,16

Total 529.851,43

3.1.3 TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência com os respectivos pagamentos

TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência com os respectivos pagamentos

Ano Competência Mês Competência Líquido Valor Pago Saldo em Aberto

2023 Janeiro 42.313,43 42.313,43 0,00

Fevereiro 41.450,00 41.450,00 0,00

Março 46.752,49 46.752,49 0,00

Abril 46.752,49 46.752,49 0,00

Maio 75.228,84 75.228,84 0,00

Junho 47.743,69 47.743,69 0,00

Julho 47.035,81 47.035,81 0,00

Agosto 45.467,44 45.467,44 0,00

Setembro 47.147,12 47.147,12 0,00

Outubro 46.532,96 46.532,96 0,00

Novembro 43.427,16 43.427,16 0,00

Total 529.851,43 529.851,43 0,00

3.2 Resumo do Cadastro de Funcionários

TCE_4820.TXT - Geral Detalhamento

Número Total dos Registros que compõem o arquivo (Campo Finalizador) 17

TCE_4820.TXT - Agrupado por matrículas ativas Detalhamento

Número de matrículas distintas 16

Número de matrículas por SITUAÇÃO

01 - Ativo 16

02 - Inativo 0

03 - Pensionista 0

99 - Outros 0

Número de matrículas por REGIME JURÍDICO

E - Estatutário 16

C - Celetista 0

O - Outros 0

Número de matrículas por NATUREZA DO CARGO
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A - Agente Político 0

C - Comissionado 4

E - Efetivo 3

S - Estagiário 0

T - Temporário 9

O - Outros 0

Número de matrículas por REGIME PREVIDENCIÁRIO

1 - RPPS 3

2 - RGPS 13

3.3 Resumo de Registro de Vantagens, Descontos e Totalizadores

TCE_4960.TXT Detalhamento

Número Total dos Registros que compõem o arquivo (Campo Totalizador) 264

5. Avisos Exibidos na Verificação dos Arquivos Texto

5.1 Avisos Exibidos

Nome do Arquivo Cód. de Erro Linha Campo Status Descrição

TCE_4810.TXT 4810_67 0 0 JUSTIF. Linha 717 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 20526, associado a registro identificado como "D -
Desconto" no arquivo TCE_4810.TXT, sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de
Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

5.2 Avisos Justificados pela Entidade

Descrição: 4810_67 - Linha 717 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 20526, associado a registro identificado como "D - Desconto" no arquivo TCE_4810.TXT,
sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

Justificativa: será verificado

6. Observações da Entidade para o TCE-RS

Qualquer divergência verificada neste relatório ou observação que a Entidade julgar relevante deverão ser informadas neste item.

NADA A DECLARAR

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

SIAPC - Sistema de Informações para Auditoria e Prestação de Contas

Programa Autenticador de Dados - PAD Versão: 23.0.1.5

Relatório de Dados e Informações - RDI - Solicitação Formal

13/12/2023 - 15:36:45

CM DE PARAÍSO DO SUL ORGÃO Nº: 69701 CNPJ: 00401102000119 01/01/2023 a 30/11/2023

13/12/2023 Página 3 de 4 15:36:48



CERTIFICAMOS, com base nos registros constantes na Entidade, a consistência das informações apresentadas neste relatório com as

enviadas ao TCE.

PARAÍSO DO SUL, 13 de Dezembro de 2023

_________________________________________________

JONAS PASE RAVANELLO

Responsável pelo Controle Interno

_________________________________________________

KÁTIA HELENA SCHLESNER

Presidente da Câmara Municipal

____________________________________

Suelen Oliveira Hubner

Responsável pela Folha de Pagamento
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